
تاکید جمهوری آذربایجان
بر گسترش همکاری‌ها با ناتو

سرپرست معاونت امور نظامی-سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان 
خبر از ادامه همکاری‌های باکو با ‍‍پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( داد و این 

کشور را شریک قابل‌اعتماد این سازمان نظامی معرفی کرد.
انار موتلیمف )Anar Mutallimov( در این زمینه تصریح کرد که باکو 
گفت‌وگوهای سیاسی منظم با سازمان پیمان آتلانتیک شمالی را ادامه داده 
و همکاری‌های سیاسی را با این سازمان در طیف وسیعی از مسائل گسترش 
می‌دهد. وی افزود: جمهوری آذربایجان همکاری فعال سیاسی با ناتو در 
مسائل مختلف را در اولویت قرار داده و متعهد شده که به امنیت در منطقه 

اروپا و اقیانوس اطلس اهمیت دهد.
وی همچنین باکو را شریک قابل اعتماد ناتو در زمینه اصلاحات در بخش 

امنیت، محیط زیست، صلح، امنیت و امنیت انرژی توصیف کرد.
دیروز میزگردی در باکو با محوریت همکاری جمهوری آذربایجان و ناتو در 
زمینه امنیت انرژی و تغییرات آب و هوایی برگزار شد. این مراسم به عنوان 
بخشی از سی امین سالگرد پیوستن آذربایجان به چارچوب »مشارکت برای 
صلح« ناتو برگزار شد. در میان شرکت کنندگان، نماینده‌ای از بخش امنیت 
آب و هوا و انرژی ناتو، اعضایی از کشورهای عضو و شریک ناتو و کارشناسان 

و نمایندگانی از موسسات دانشگاهی جمهوری آذربایجان حضور داشتند.

ویژه

سفر وزیرخارجه کره شمالی به مسکو
»چوئه سون‌هائو« )Choe Son Hui( وزیر امور خارجه کره‌شمالی برای انجام 

سفری رسمی پیونگ‌یانگ را به مقصد روسیه ترک کرد.
شبکه تلویزیونی »ان‌اچ‌کی« )NHK( ژاپن به نقل از مقام‌های روسی نوشت: 
انتظار می رود وزیر امور خارجه کره شمالی با رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه 
در زمینه فراهم ساختن مقدمات سفر آتی رهبر کره شمالی به مسکو که قرار 

است تا اواخر سال جاری میلادی انجام شود، مذاکراتی انجام دهد.
ان‌اچ‌کی مدعی شد: انتظار می‌رود این مذاکرات همچنین در برگیرنده اعزام 

نیروهای کره شمالی به روسیه باشد.
تارنمای این شبکه تلویزیونی ژاپنی اعلام کرد: وزیر امور خارجه کره شمالی و 
مقام‌های روسیه همچنین در نظر دارند به دنبال امضای »پیمان شراکت جامع 
راهبردی« در زمینه توسعه همکاری روابط بین دو کشور به گفت‌وگو پردازند.

لازم به یادآوری است که پیمان مشارکت راهبردی جایگزین چند سند اساسی 
دیگر یعنی پیمان دوستی و همکاری متقابل ۱۹۶۱، پیمان دوستی و همکاری 
حسن همجواری ۲۰۰۰ و بیانیه‌های مسکو و پیونگ یانگ در سال‌های ۲۰۰۰ 
و ۲۰۰۱ می‌شود. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه خرداد سالجاری در 
سفر به پیونگ یانگ به دنبال امضای توافق مشارکت راهبردی جامع با کره 
شمالی اعلام کرد که مسکو و پیونگ یانگ متعهد شدند که در صورت حمله به 

یک طرف، دیگری به کمک بیاید.

پولیتیک

هشدار پنتاگون درباره ذخایرموشکی آمریکا   
کارشناسان و حتی مقامات آمریکایی، پایان یافتن ذخایر برخی از موشک‌های 
این کشور در پی کمک به اوکراین و رژیم صهیونیستی را زنگ خطری برای 
وزارت دفاع آن )پنتاگون( ارزیابی می‌کنند. به گزارش اسپوتنیک، مقامات 
آمریکایی اعلام کردند که کاهش ذخایر موشکی این کشور موجب به صدا 
درآمدن زنگ هشدار در وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( و ایجاد نگرانی‌هایی برای 

توانایی و ظرفیت آمریکا در پاسخگویی به حملات احتمالی شده است.
پنتاگون با توجه به حساسیت این موضوع تاکنون واکنشی نشان نداده و 

اطلاعات دقیقی از ذخایر موشکی آمریکا منتشر نکرده است.
سابرینا سینگ سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در همین ارتباط تصریح کرد 
که طی سال گذشته، واشنگتن برای محافظت از نیروهای خود و حمایت از 
اسرائیل، موقعیت نظامیان خود را در منطقه افزایش داده، اما در عین حال 

همیشه ظرفیت ذخایر موشکی را نیز در نظر گرفته است.
تحلیلگران سیاسی و مقامات وزارت دفاع آمریکا از خالی شدن ذخایر موشکی 
این کشور قبل از این که پنتاگون بتواند دوباره ظرفیت‌های خود را افزایش دهد، 
ابراز نگرانی کردند، چرا که معتقدند در صورت بروز هرگونه درگیری در آینده، 
واشنگتن بسیار آسیب پذیر خواهد بود. مقامات آمریکایی معتقدند که مناقشات 
خاورمیانه و اوکراین، جنگ‌های گسترده ای هستند که خارج از برنامه و بدون 
در نظر گرفتن توان و ذخایر این کشور آغاز شده‌اند. مارک مونتگومری، افسر 
بازنشسته نیروی دریایی آمریکا در همین ارتباط خاطرنشان کرد که استفاده 
بیش از حد از تسلیحات نظامی، به ویژه برای درگیری‌ها در خاورمیانه، ظرفیت 

پنتاگون برای شرکت در عملیات در اقیانوس آرام را به خطر می اندازد.

میلیتاری

پس لرزه انتخابات ژاپن در خاوردور

رویترز با ارایه تحلیلی از نتیجه کم سابقه انتخابات سراسری ژاپن که در آن 
حزب لیبرال دموکراتیک نتوانست اکثریت مجلس این کشور را به دست آورد، 
تحلیلی مبنی بر اینکه شوک انتخابات ژاپن به عنوان متحد امنیتی مهم آمریکا 

می‌تواند چین و سایر رقیبان را تقویت کند، مطرح کرد.
این خبرگزاری امروز سه شنبه در تحلیلی نوشت که نتیجه این انتخابات و 
همچنین انتخابات احتمالا ناآرام ریاست جمهوری ایالات متحده در هفته 
آینده، می‌تواند یک فرصت برای چین و دیگر رقیبان به منظور محک زدن عزم 

غرب در شرق آسیا ایجاد کند.
رویترز به نقل از تحلیلگران مدعی شد که چین می‌تواند نفوذ در مناطق 
سرزمینی ژاپن و همچنین فشار به تایوان را افزایش دهد درحالیکه کره شمالی 
که همکاری امنیتی با روسیه را عمیق تر کرده می‌تواند آزمایش‌های موشک 

بالستیک را تشدید کند.
انتخابات سراسری روز یکشنبه در ژاپن بدترین شکست را برای حزب حاکم 
این کشور در ۱۵ سال اخیر رقم زد و آنها را در موقعیت تلاش برای ائتلاف با 

احزاب دیگر برای حفظ کنترل مجلس سفلی قرار داد.
توموهیکو تانیگوچی مشاور سابق شینزو آبه نخست وزیر پیشین ژاپن که سال 
۲۰۲۲ ترور شد، معتقد است: از نقطه نظر پکن، نتیجه این انتخابات نشانه یک 

سناریو ایده آل است؛ یک ژاپن به لحاظ سیاسی از کار افتاده.
وی اضافه کرد: نفوذهای چین به حریم هوایی و آب‌های ژاپن احتمالا تشدید و 

تحرکات نظامی علیه تایوان نیز به یک مساله معمول تبدیل می‌شود.
در بحبوحه انتخابات ژاپن، توکیو و واشنگتن متعهد به همکاری امنیتی بین دو 
کشور شدند. اما ناکامی حزب لیبرال دموکراتیک )که تقریبا در سالیان پس از 
جنگ جهانی دوم همواره حاکم بر ژاپن بوده( و ائتلاف با احزاب کوچک برای 
تضمین اکثریت در پارلمان، پس از انتخابات اخیر در آلمان و فرانسه آخرین 

نشانه از نارضایتی رای دهندگان در کشورهای متحد آمریکا است.
در حالی که این کشورهای اروپایی برای دفاع سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( از قاره سبز نقش اساسی دارند، ژاپن برای استراتژی امنیتی واشنگتن در 
آسیا بسیار مهم است. این کشور میزبان بیشترین نیروهای ایالات متحده در 
خارج از آمریکاست. ژاپن از شرق تایوان تا خاور دور روسیه امتداد دارد و مجمع 
الجزایر چین را احاطه کرده و یک خط مقدم دفاع در برابر موشک‌های کره 
شمالی است. توکیو در واکنش به تشدید فعالیت‌های نظامی چین در اطراف 
جزایر خود و تایوان از جمله رزمایش‌های منظم با روسیه، بزرگترین برنامه 

توسعه نظامی خود را از زمان جنگ جهانی دوم پیش می‌برد.

استراتژیک

بی‌اعتمادی آمریکایی‌ها به رسانه‌ها  
میلیاردر آمریکایی و مالک روزنامه واشنگتن‌پست در 
تصریح تصمیم خود برای عدم حمایت علنی از »کامالا 
هریس« گفت که اعتبار رسانه‌هایی آمریکایی به‌دلیل 
این جهت‌گیری‌ها کاهش یافته و مردم آمریکا دیگر به 

رسانه‌های خود اعتمادی ندارند.
»جف بزوس«، مالک روزنامه »واشنگتن پست« و بنیان‌گذار 
شرکت »آمازون« در مقاله‌ای در  این رسانه آمریکایی گفت 
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که اعتماد مردم آمریکا به 
رسانه‌های این کشور بسیار کاهش یافته و حتی از اعتماد 

آنان به کنگره نیز کمتر است.
او با بیان اینکه رسانه‌ها در ایالات متحده اعتبار خود را از 
دست داده‌اند، این را یک واقعیت قطعی دانست و گفت 
رسانه‌ها نباید خود را قربانی بپندارند، بلکه باید ببینند در 

کجا اشتباه کرده‌اند و در صدد اصلاح آن برآیند.
بزوس در این مقاله که در واشنگتن‌پست منتشر شده، 
یادآور شد که هیچ یک از رأی‌دهندگان آمریکایی صرفا 
به‌دلیل حمایت یک رسانه از یک نامزد به‌خصوص، به 
آن نامزد رأی نخواهند داد؛ اما حمایت آشکار رسانه‌ها از 
نامزدها باعث می‌شود که بی‌طرفی رسانه‌ها زیر سوال رفته 

و اعتبار آن در دیدگاه مخاطبان کاهش یابد.
او با بیان اینکه مردم آمریکا رفته‌رفته برای کسب اطلاعات 
به پادکست‌ها و شبکه‌های اجتماعی روی می‌آورند، گفت 
واشنگتن‌پست و نیویورک‌تایمز جوایز روزنامه‌نگاری را از آن 
خود می‌کنند، اما به مرور زمان تنها گروهی خاص مخاطب 
ما باقی می‌مانند و بعد از مدتی این رسانه‌ها دیگر تنها  برای 

خودشان خبررسانی خواهند کرد.
واشنگتن‌پست قرار بود مانند انتخابات‌های گذشته، از یکی 
از نامزدها حمایت کند و این بار »کامالا هریس« نامزد 
حزب دموکرات را انتخاب کرده بود، اما گزارش‌ها حاکی 
از آن است که جف بزوس در این امر مداخله کرده و 
مانع حمایت این روزنامه از هریس شده است. با این اقدام 
جنجالی که به ریزش حدود ۲۰۰ هزار نفر از مشترکان 
وبسایت این روزنامه منجر شده، واشنگتن‌پست پس از 
لس‌آنجلس تایمز به دومین رسانه‌ای بدل شد که مالکان 

آن‌ها از حمایت از هریس جلوگیری کرده‌اند.

»اقتصاد« پاشنه آشیل دموکرات‌ها

خبرگزاری »رویترز« گزارش داد که طبق آخرین نظرسنجی 
این موسسه، موضوع اقتصاد برای بسیاری از رأی‌دهندگان 
آمریکایی اهمیت ویژه ای دارد و آن‌ها اکنون دموکرات‌ها 
را به خاطر شرایط نامطلوب زندگی خود سرزنش می‌کنند.
رویترز در گزارش خود آورده است که رأی‌دهندگان در 
هفت ایالت نوسانی که برنده انتخابات ۵ نوامبر را تعیین 
می‌کنند، دیدگاه منفی نسبت به وضعیت کنونی اقتصاد 

دارند.
بر اساس نظرسنجی رویترز/ایپسوس در این ماه، ۶۱ درصد 
می‌گویند اقتصاد در مسیر نادرستی قرار دارد و ۶۸ هم 
اعتقاد دارند هزینه زندگی آن‌ها در مسیر غلطی حرکت 

می کند.
این خبرگزاری دیدگاه چند شهروند آمریکایی را منعکس 
کرده است. یک رای دهنده ۲۴ ساله اهل دیترویت می 
گوید در سال ۲۰۲۰ به »جو بایدن« رأی داد اما امسال به 
دلیل قیمت‌های بالای غذا و مسکن، تصمیم دارد رأی خود 
را به »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق جمهوری‌خواه، 
بدهد. وی می گوید با آنکه نسبت به آن زمان شغل بهتری 
دارد، اما اجاره خانه‌اش دو برابر شده و او مجبور شد، جابجا 
شود. هزینه‌های خرید مواد غذایی و قبوض او نیز به شدت 

افزایش یافته است.
وی تاکید دارد همه چیز گران‌تر شده و نسبت به آن 
زمان قیمت‌ها واقعاً خیلی بالا رفته است. فقط اجاره وی 
از پرداخت ماهی ۵۷۵ دلار به ۱۱۰۰ دلار رسیده است. 
قیمت گوشت چرخ‌کرده هم از ۲.۹۹ دلار به ازای هر پوند 

حالا ۴.۹۹ دلار شده است.
گزارش رویترز تصریح دارد: رشد اقتصادی آمریکا پس از 
COVID-19، آرزوی کشورهای توسعه‌یافته بوده است، 
هزینه‌های مصرف‌کننده و سرمایه‌گذاری‌های تجاری و 
دولتی به اقتصاد کمک کرد تا از رکودی پیش‌بینی می شد، 
فرار کند. بازارهای سهام در بالاترین سطح خود قرار دارند، 
شغل‌ها و دستمزدها به سرعت در حال افزایش هستند، 
نرخ بیکاری پایین است و تورم اکنون پس از افزایش در 

سال ۲۰۲۲ به کمتر از سطح ژانویه ۲۰۲۰ رسیده است.
این خبرگزاری با بیان اینکه بسیاری از آمریکایی‌ها پی در 
پی در شوک قیمتی به سر می برند، افزود: قیمت‌های غذا، 
اجاره، قبوض و سرگرمی‌ها مانند رستوران‌رفتن همه به 
شدت بالاتر از سطح ۲۰۱۹ هستند. دلیل آن نیز عوامل 
پیچیده‌ای است که دولت ایالات متحده تاثیر کمی بر آن 
دارد همچون هزینه‌های نیروی کار، نبود رقابت و مشکلات 

در زنجیره تأمین.
رویترز می افزاید: »کاملا هریس« دموکرات‌، و »دونالد 
ترامپ« جمهوریخواه راه‌حل‌های متفاوتی در قبال اقتصاد 
پیشنهاد داده‌اند. هریس وعده داده تا با قیمت‌گذاری 
غیرمنصفانه مقابله کند و اعتبار مالیاتی برای کودکان را 
افزایش می دهد. این در حالی است که ترامپ پیشنهاد 
کاهش مالیات بر اضافه‌کاری و وضع تعرفه‌های عمومی بر 
واردات را می دهد که به گفته او، تولید را به ایالات متحده 

بازمی‌گرداند و مهاجران را به‌طور جمعی اخراج می‌کند.
طبق این گزارش، برخی اقتصاددانان می‌گویند که 
تعرفه‌های پیشنهادی ترامپ و تهدیدهای اخراج باعث 
افزایش قیمت کالاها و خدمات می‌شود، در حالی که 
ممنوعیت قیمت‌گذاری غیرمنصفانه هریس هنوز در سطح 

فدرال آزموده نشده است.
براساس آخرین نظرسنجی رویترز اکنون وقتی از مردم 
پرسیده می‌شود که کدام کاندیدا رویکرد بهتری در 
مسائل دارد، ترامپ در زمینه اقتصاد ۴۶ درصد به ۳۸ 
درصد پیشتاز است. اقتصاددانان می‌گویند که احساس 
ناامیدی رای‌دهندگان را درک می‌کنند. »مایکل استرین« 
مدیر مطالعات سیاست اقتصادی در مؤسسه آمریکایی 
سرمایه‌داری، که پیش از این از برنامه‌های تعرفه‌ای ترامپ 
انتقاد می کرد، اعتقاد دارد: من از متوسط افراد، وضعیت 
تورم را بهتر درک می‌کنم، در فدرال رزرو کار کرده‌ام، 
اما هنوز تورم مرا ناامید و متعجب می کند. وقتی وارد 
رستورانی می‌شوم که سال‌ها از آن استفاده کرده ام و 
به‌جای ۵۰ دلار، ۷۰ دلار می‌پردازم، حس می‌کنم کسی به 

صورتم مشت زده و ۲۰ دلار از کیفم دزدیده است.

ژورنالیسم

اکونومیک
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هزاران نفر از مردم گرجستان در 
خیابان‌های تفلیس علیه نتایج انتخابات 
راهپیمایی  به  دست  اخیر  پارلمانی 
اعتراضی زدند که در این انتخابات، 
حزب حاکم ضد غرب در میانه 
گزارش‌هایی از بی نظمی و ارعاب رای 

دهندگان، اعلام پیروزی کرد.
این راهپیمایی اعتراضی در مقابل پارلمان 
گرجستان در مرکز پایتخت توسط 
اپوزیسیون حامی غرب برگزار شد که 
شکست در انتخابات را نپذیرفته و حزب 
حاکم »رویای گرجستانی« را به تقلب در 

این رای گیری متهم کرده است.
به نوشته روزنامه گاردین، سالومه 
زورابیشویلی، رئیس جمهور حامی غرب 
گرجستان روز یکشنبه گفته بود که نتایج 
رسمی این انتخابات را نمی‌پذیرد و مدعی 
شد که کشورش قربانی »عملیات ویژه 
روسیه« شده که هدفش کشاندن گرجستان 
به مدار مسکو و منحرف کردن طرح‌های 

تفلیس در پیوستن به اتحادیه اروپاست.
وی در جمع هوادارانش که پرچم‌های 
گرجستان و اتحادیه اروپا را تکان می‌دادند، 
گفت: »آنها آرای شما را دزدیدند و تلاش 
کردند تا آینده شما را هم به سرقت ببرند. 
اما کسی حق انجام چنین کاری را ندارد و 

شما نباید از آنها پیروی کنید.«
او به رویترز گفت که معتقد است 
»روش مورد استفاده و حمایت احتمالی 
سرویس‌های امنیتی فدرال روسیه در این 

انتخابات وجود دارد.«
روسیه اما ادعای دخالت در انتخابات 

گرجستان را رد کرده است.
در این راهپیمایی بسیاری از رهبران 
اپوزیسیون خواستار برگزاری انتخابات جدید 
با نظارت یک کمیسیون بین‌المللی شده و 
اعلام کردند که احزابشان در کرسی‌های 
پارلمانی قرار نمی‌گیرند؛ اقدامی که می‌تواند 
به یک بحران سیاسی طولانی مدت در این 

کشور منجر شود.

کمیسیون انتخابات گرجستان روز یکشنبه 
اعلام کرد که حزب حاکم رویای گرجستانی 
۵۴ درصد آرا را کسب کرده و ۸۹ کرسی به 

دست آورده است.
اپوزیسیون گرجستان اما شکایت دارد 
که حزب حاکم در این انتخابات تقلب 

گسترده‌ای داشته است.

یکی از شرکت کنندگان در این راهپیمایی 
گفت: »اینجا هستم چون حزب حاکم در 
انتخابات تقلب کرده و آرای ما را دزدیده و 
حق ما را برای انتخاب آینده به سرقت برده 
است. ما می‌خواهیم جهان بداند که انتخاب 
ما اروپاست نه روسیه. امیدوارم جهان بتواند 

صدای ما را بشنود.«

اعتراض گرجستانی‌ها به نتایج انتخابات 

شورای حزب الله لبنان با انتخاب 
دبیرکل  عنوان  به  قاسم«  نعیم  »شیخ 

جدید حزب الله موافقت کرد.
به گزارش شبکه المیادین، رهبری حزب 
الله لبنان با انتشار بیانیه ای خبر انتخاب 
شیخ نعیم قاسم به عنوان دبیرکل حزب الله 

لبنان را اعلام کرد.
در بیانیه رهبری حزب الله آمده است: با 
ایمان به خداوند و پایبندی به اسلام اصیل 
محمدی و همچنین پایبندی به آرمان‌های 
حزب الله و اهداف آن و عمل کردن به ساز 
وکار رسمی برای انتخاب دبیرکل، شورای 
حزب الله به این توافق نظر رسید که شیخ 
نعیم قاسم را به عنوان دبیرکل حزب الله و 

پرچمدار آن انتخاب کند.
در این بیانیه برای شیخ نعیم قاسم آرزوی 
موفقیت در انجام ماموریت وی در رهبری 

حزب الله شده است.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: 
با خداوند متعال، شهید سید حسن نصرالله 
و دیگر شهدا، مجاهدان مقاومت اسلامی، 
ملت صبور و وفادار لبنان عهد می‌بندیم که 
برای تحقق آرمان‌های حزب الله و تحقق 
اهداف آن و برافراشته ماندن پرچم حزب 

الله تا تحقق پیروزی تلاش کنیم.
به گزارش ایرنا، ارتش رژیم صهیونیستی با 
شهادت تعدادی از فرماندهان حزب الله در 
اقدامات تروریستی از دوم مهر ماه حملات 
گسترده را به مناطق مختلف جنوب لبنان 
آغاز کرد و در ادامه با هدف از بین بردن 
قدرت حزب الله با بمباران ضاحیه جنوبی 
بیروت، »سید حسن نصرالله« دبیر کل 
حزب الله لبنان و تعدادی از فرماندهان 

محور مقاومت را به شهادت رساند.
حزب‌الله لبنان در پی شهادت سید حسن 
نصرالله در بیانیه ای اعلام کرد: جناب 
استاد، سرور مقاومت، بنده صالح، به عنوان 
شهیدی بزرگ، رهبری شجاع، دلاور، 
مؤمنی حکیم، بصیر به قافله جاویدان شهدا 
پیوسته است. سید حسن نصرالله به شهدای 
بزرگی ملحق شد که حدود ۳۰ سال آنها را 

به سمت پیروزی رهبری کرد.
این بیانیه افزود: سید در سال ۱۹۹۲ 
جانشین سیدالشهدای مقاومت شد و 
مقاومت را در آزادسازی سال ۲۰۰۰ و 

سپس سال ۲۰۰۶ و سایر نبردهای افتخار 
تا نبرد پشتیبانی از فلسطین، غزه و ملت 

مظلوم فلسطین رهبری کرد.
حزب‌الله در ادامه بیانیه خود با شهید 
سید حسن نصرالله عهد بست که به جهاد 
خود در مقابله با دشمن، حمایت از غزه و 
فلسطین و دفاع از لبنان استوار و شریف 

ادامه می‌دهد.
از نقش در تاسیس حزب‌الله

تا دبیرکلی
شیخ »نعیم قاسم« در سال ۱۹۵۳ میلادی 
)۷۱ ساله( در روستای »کفرفیلا« در استان 

»النبطیه« در جنوب لبنان متولد شد.
او لیسانس شیمی خود را به زبان فرانسوی 
در دانشگاه تربیت معلّم لبنان دریافت کرد. 
تحصیلات حوزوی خود را از ابتدا همزمان 
با تحصیلات آکادمیک پیش برد و در حوزه 
علمیه لبنان نیز دروس دینی را فرا گرفت.

شیخ قاسم فعالیت‌های سیاسی خود را در 
دهه ۱۹۷۰م در جنبش »امََل« به‌رهبری 
امام »موسی صدر« آغاز کرد و چنانکه خود 
گفته، در تأسیس »حرکه المحرومین« نیز 

نقش داشته است.
 او همچنین معاون فرهنگی جنبش امل 

بود و پس از ناپدیدشدن امام موسی صدر، 
از جنبش امل جدا شد. شیخ نعیم قاسم در 
سال ۱۹۸۲ میلادی همراه با سید »عباس 
»محمد  طُفیلی«،  »صبحی  موسوی«، 
یزبک«، »ابراهیم امین السید« و شهید سید 
»حسن نصرالله« در تأسیس حزب‌الله سهیم 
بود و از سال ۱۹۹۱ تا پیش از دبیرکلی، 

معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان بوده است.
او همچنین رئیس شورای پارلمانی حزب‌الله 
لبنان و مسئول هماهنگی وزرای نزدیک به 

حزب‌الله در دولت لبنان است.
جانشین شهید سید حسن نصرالله همچنین 
نقش اساسی در توسعه روابط حزب‌الله با 
دیگر احزاب سیاسی لبنان داشته است. او 
در بسیاری از مذاکرات که منجر به توافقات 
سیاسی با دولت لبنان شد، ایفای نقش 
کرده است. چنانکه در سایت شخصی شیخ 
نعیم قاسم ذکر شده، او به نظریه ولایت 
فقیه و در نتیجه ولایت آیت‌الله »سید علی 
خامنه‌ای« )دام ظله( پس از امام خمینی 
)ره( باور دارد و درباره هر کدام از ۲ رهبر 
جمهوری اسلامی ایران کتاب نوشته است.

شیخ نعیم قاسم همچنین دستی در 
تالیف داشته و نویسنده آثار پرشماری در 

زمینه‌های حقوق مدنی، وضعیت زنان، 
دانش‌آموزان،  وضعیت  معلمان،  وضعیت 
حقوق مردان و زنان، وظایف والدین نسبت 

به فرزندان و غیره است.
او همچنین کتاب »الإمام الخمینی بین 
الأصالة والتجدید« را درباره امام خمینی و 
د« را درباره آیت‌الله امام  کتاب »الولیِّ المجدِّ
خامنه‌ای نوشته است که ترجمه فارسی آن 
در ایران با نام »رهبر احیاگر؛ سیری در 
اندیشه‌های راهبردی امام خامنه‌ای« توسط 
انتشارات خبرگزاری تسنیم به چاپ رسیده 
است. همچنین یکی از تألیفات او کتابی 
است با نام »حزب‌الله :المنهج - التجربة 
– المستقبل« )حزب‌الله لبنان؛ خط‌مشی، 
گذشته و آینده آن( که در سال ۲۰۰۲ 
نوشته شده و تاکنون به زبان‌های فارسی، 
انگلیسی، فرانسوی، ترکی، اردو و اندونزیایی 

ترجمه شده است.
به طور کلی می توان گفت که شیخ نعیم 
قاسم یک شخصیت محوری در صحنه 
سیاسی لبنان به شمار می‌رود، به‌طوری‌که 
او همچنان از طریق نقش خود در حزب‌الله 
و گرایشات سیاسی خود به تاثیرگذاری در 

صحنه لبنان ادامه می‌دهد.

مقاومت لبنان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد 

انتخاب شیخ نعیم به دبیرکلی حزب الله

نتانیاهو دنبال روند سازش پس از جنگ غزه عربستان دنبال بحث 2 دولتی
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از قصد خود برای پیش بردن طرح عادی سازی 

روابط با اعراب پس از توقف جنگ خبر داد.
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نسبت به امکان دستیابی به 
توافقنامه‌های عادی سازی روابط بیشتری با کشورهای عربی پس از پایان جنگ فعلی 

ابراز امیدواری کرد.
طبق گزارش وبگاه »عربی۲۱«، او در اظهاراتی در جریان نشست »کِنست« )پارلمان 
رژیم صهیونیستی( گفت: »من مشتاقانه منتظر ادامه روندی هستم که چند سال پیش 
برای امضای توافقنامه تاریخی »ابراهیم« و دستیابی به صلح با کشورهای عربی بیشتر 

رهبری کردم.«
وی در اظهاراتی فرافکنانه افزود: این کشورها و سایر کشورها به وضوح می‌بینند که ما به 

کسانی که به ما حمله می‌کنند، ضربه می‌زنیم.
نتانیاهو در ادامه اظهارات بی‌اساس خود و در سایه جنگ افروزی‌هایی که در منطقه دارد، 
ادعا کرد: »آنها )کشورهای مورد نظر( نیز مانند ما آرزوی خاورمیانه‌ای با ثبات، امن و 

شکوفا را دارند.«
بیش از چهار سال از امضای توافقنامه موسوم به »توافق ابراهیم« تحت حمایت »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا در کاخ سفید، می‌گذرد، نخست امارات و بحرین آن 

را با رژیم اشغالگر امضا کرده و سپس مراکش و سودان به آن پیوستند.

در سایه تنش‌های منطقه و ادامه جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه غزه و 
لبنان، عربستان میزبان نخستین نشست »ائتلاف برای راه حل دو دولتی« است.
»ولید الخریجی« معاون وزیر خارجه عربستان گفت: تجاوز اسرائیل علیه غزه و لبنان 
منطقه را به یک دو راهی سرنوشت ساز رسانده است که جامعه بین‌المللی را در مقابل 
دو گزینه سرنوشت ساز قرار می‌دهد یا اقدام کارآمد برای حمایت از قوانین بین‌المللی 
و تقویت راه‌حل دو دولتی یا ریسک کردن با تنش‌های بیشتر در منطقه که اعتبار 

تلاش‌های بین‌المللی برای حفظ صلح و امنیت در منطقه را از بین می‌برد.
طبق گزارش الجزیره، وی گفت: بحران انسانی در فلسطین و لبنان به حدی غیرقابل 

تحمل رسیده است و نباید بیشتر از این اجازه وخامت اوضاع در منطقه را داد.
الخریجی گفت: هدف قرار دادن غیرنظامیان بی گناه و کوچاندن اجباری آن‌ها و 
تخریب عمدی نتیجه نقض واضح قوانین بشردوستانه بین‌المللی توسط اسرائیل است. 
محکومیت‌ها برای مقابله با خشونت دیگر کافی نیست و اتخاذ تصمیمات جسورانه را 
می‌طلبد. وی افزود: در این راستا ما چهارشنبه در ریاض میزبان اولین نشست عالیرتبه 

ائتلاف جهانی برای راه‌حل دو دولتی هستیم.
این مقام عربستانی گفت: اجرای راه‌حل دو دولتی مسئولیت جمعی بین‌المللی و تنها راه 
برای تحقق صلح دائم و به رسمیت شناختن حق ملت فلسطین برای تعیین سرنوشت و 

تشکیل کشور مستقل است و این شرط اصلی برای تضمین ثبات منطقه است.

رسانه انگلیسی گزارش داد اگر »دونالد 
ریاست‌جمهوری  انتخابات  در  ترامپ« 
۲۰۲۴ ایالات متحده پیروز شود، 
احتمالا نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
توافق آتش‌بس غزه  اجرای  برای  را 

تحت فشار خواهد گذاشت.

انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در تاریخ 
پنجم نوامبر )۱۵ آبان( میان »دونالد 
ترامپ« نامزد حزب جمهوری‌خواه و »کامالا 
هریس« نامزد حزب دموکرات برگزار خواهد 
شد و نتیجه آن می‌تواند بر مسائل متعددی 
در حوزه سیاست خارجه آمریکا از جمله 

جنگ غزه و تداوم ناآرامی‌ها در غرب آسیا 
تاثیرگذار باشد.

روزنامه »فایننشال تایمز« در گزارشی با 
اشاره به جنگ غزه و ادامه روند این جنگ 
و گسترش آن در غرب آسیا می‌نویسد: 
»دستیاران و افراد نزدیک به ترامپ معتقدند 
که اگر این رئیس‌جمهور سابق آمریکا مجددا 
به کاخ سفید بازگردد، با سرعت بالایی برای 
خاتمه جنگ‌ها در اوکراین و خاورمیانه 
اقداماتی انجام خواهد داد. همچنین او قرار 
است با افزایش تعرفه‌ها، متحدان آمریکا را 
مجبور به تخصیص بودجه بیشتر بر دفاع 
کند و در عین حال خواستار حفظ فشار 
علیه چین است.« این روزنامه انگلیسی با 
استناد به منابعی نزدیک به »دونالد ترامپ« 
در این گزارش تاکید می‌کند: »درحالیکه 
نخست‌وزیر اسرائیل ظاهرا از ورود دوباره 
ترامپ به کاخ سفید حمایت می‌کند اما 
ثبات روابط آنها مشخص نیست. همچنین 

اگر ترامپ متوجه شود که زمان توافق 
و مذاکرات فرا رسیده است، نخست‌وزیر 
نتانیاهو را در این خصوص تحت فشار خواهد 
گذاشت.« »ریچارد گرنل« جمهوری‌خواه و 
متحد نزدیک به ترامپ که انتظار می‌رود 
پس از پیروزی این رئیس‌جمهور سابق در 
انتخابات، یک مقام کلیدی دریافت کند، 
می‌گوید: »ترامپ می‌تواند اسرائیل را از 
نتانیاهو به ۲ مسیر مختلف تقسیم کند. او 
می‌تواند از تصمیمات نخست‌وزیر اسرائیل 
انتقاد و در عین حال حمایت‌های آمریکا از 
اسرائیل را حفظ کند.« او معتقد است که 
اگر ترامپ در انتخابات هفته آینده پیروز 
شود، می‌تواند نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
را برای مذاکره آتش‌بس و تسهیل بازگشت 
اسرای صهیونیستی به خانه‌هایشان، سریعا 
به واشنگتن دعوت کند و تحت چنین 
شرایطی، »توافق صلح احتمالا به امضا 

خواهد رسید«.

ترامپ در فکر مهار جنگ طلبی نتانیاهو


